

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 067/2019, DE 10 DE JUNHO DE 2019.

O Cidadão NIZAEL DE CARVALHO LOBATO, Presidente em exercício da Câmara Municipal de Portel, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 27, II, da Lei Orgânica do Município e Art. 22, XVIII do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Exmo. Sr. Ver. ENOS ABREU PERDIGÃO, a viajar até a Capital do Estado do Pará, no período de 10 a 13 de junho de 2019, com a concessão de diária para tratar de assuntos do Município de Portel, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará — TCM/PA, Secretaria de Estado de Planejamento — SEPLAN e Assembleia Legislativa do Estado do Pará — ALEPA, sendo que o mesmo receberá 04 (quatro) diárias no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais) cada, a serem pagas ao mencionado vereador, pelo tempo em que estiver a serviço deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL, EM 10 DE JUNHO DE 2019.

NIZAEL DE CARVALHO LOBATO
Presidente em exercício